
 1 

KUPNÍ SMLOUVA 
č. 012/2016 

 
uzavřená 
mezi těmito smluvními stranami v souladu s Občanským zákoníkem, zákon č.89/2012 Sb. 
  
Kupujícím: Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 
250 68 Řež 
Zastoupeným: RNDr. Petr Lukáš, CSc., ředitel 
IČO: 61389005 
DIČ: CZ61389005 
Bankovní spojení: ČSOB Praha 
č.ú.:  
Ústav je zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR 
(dále jen „kupující“) 
 
Prodávajícím:  SMC Industrial Automation CZ, s.r.o 
Hudcova 78a, 612 00 Brno 
Zastoupena: Mgr. Pavla Benešová, prokurista 
IČO: 62909070 
DIČ: CZ62909070 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 34101 
(dále jen „prodávající“) 
t a k t o  
 

I. 
Předmět plnění 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu následující zboží: 
spojovací materiál v souladu s cenovou nabídkou č.10287134 z 14.6.2016 
 

II. 
Cena 

 
Cena                   127.295,35,- Kč       
DPH 21%             26.732,02 Kč      
Cena vč. DPH     154.027,37 Kč  
     

Tato cena je pevná a je cenou nejvýše přípustnou. V této ceně je zahrnuto zboží a  jeho 
doprava do místa plnění. 
Právo na zaplacení ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku v místě plnění.  
Kupující je povinen zaplatit kupní cenu až po převzetí zboží a to na základě faktury vystavené 
prodávajícím. 
Splatnost faktury činí 30 dní od jejího prokazatelného doručení kupujícímu.  
Za den zaplacení kupní ceny je považován den, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. Faktura musí mít 
všechny náležitosti stanovené obecně závaznými předpisy a musí na ni být uvedena touto 
smlouvou stanovená lhůta splatnosti, jinak je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu 
k přepracování, či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení 
opravené faktury kupujícímu. 



 2 

 
 
 

III. 
Doba plnění 

Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění nejdéle do 30 dnů od podpisu této 
smlouvy oběma stranami. 
 
 

IV. 
Místo plnění 

Místem plnění je Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i., Husinec-Řež 130, 250 68 Řež, 
v areálu ÚJV Řež a.s. 
 

V. 
Smluvní pokuta 

Při prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Při 
prodlení prodávajícího po termínu řádného dodání zařízení je kupující oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% z kupní ceny této smlouvy za každý i započatý den 
prodlení. 

 
 

VI. 
Nabytí vlastnického práva ke zboží 

Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. 
 
 
 
 

VII. 
Nebezpečí škody na zboží 

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu dodacího listu.  
                                                                         

 
VIII. 

Záruka  
Prodávající přejímá záruku za jakost zboží v rozsahu a v délce záruční lhůty. Tato doba je 2 
roky.  

 
 
 

IX. 
Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 
3. Každou změnu v této smlouvě lze dohodnout pouze písemným dodatkem k ní, ve dvou 

vyhotoveních v podobě originálu, s podpisem oprávněných osob obou stran.   



 3 

4. Kupující není oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části 
na třetí osobu bez předchozího výslovného souhlasu prodávajícího. Prodávající si 
tímto vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu.  

 
 
V Řeži dne ………..…2016    V Brně dne………...2016 
 
 
 
 
 
 
……………………………………                            ………………………………. 
Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.              SMC Industrial Automation CZ, s.r.o. 
 
 
RNDr. Petr Lukáš, CSc., ředitel     
 
 
 
 
 
Příloha č.1: Cenová nabídka č. 10287134 z 14.6.2016   


